5

58. AVSTRVM ventum Notum 15  
contrarium floribus; sicuti flori-  
bus collectis et depositis ventus  
contrarius spargit (eos), sic car-  
mina mea contempnuntur et mu-  
nera ab Alexi. 20

59. PERDITVS idest demens.  
APROS idest qui conturbant fontes.  
Nunc mea carmina inimici tur-  
bant.

60. QVEM FVGIS A DEMENS 25  
idest revocat Alexin ad rusticum  
carmen.

7 idest *om.* *P* || 8 ioallas *P* loallas  
*L* lo///llas *N* || domum *P* || 9 Pollio-  
nem] Apollinem || 10 dum] dā || gollam,  
*corr. m. rec. N* || 15 uentrum *L* uent///um  
*N* || Nothum *L om. N* || 16 s. sicuti  
floribus *supra lin. m. II s. X P* |  
17 uentis *LP* uentis *N* || 18 eos] *om.* ||  
sic] si || 19 contempnuntur *LP* || 20  
alexī *P* || 22 conturbant *P*.

## I

61. DARDANIVS QVE PARIS. Parin idest Priami filium pastorem fuisse, priusquam a patre agnosceretur, notum est, quem Dardanium appellat, quod in ea regione pastor fuisse dicitur.

. . . . Minervam autem artibus suis oppida constituisse, manifestum. Potest etiam attigisse (Athenas), Athenae enim ideo appellantur, quod plura oppida sub tutela Minervae in Attica posita Theseus in unum contulerit. PALLAS QVAS CONDIDIT ARCES. Minerva enim, quae et Pallas, prima condidit arces vel urbes.

63. TORVA LEAENA idest truculenta vel saeva vel aspera vel irata. Hoc nomen licet veteres Latinum negent, auctoritate tamen valet. Dicebant enim leonem masculum et feminam, ut Plautus

1 Dardanusque LP || 1s. Parin om. LN || 3s. cognosceretur LN || 5 quod] qui LN quo P || 6 pastus LN pastos P || 7 Minervam] cf. supra post v. 57: Iuppiter de capite — peperit || 8 opside P || 8s. manifeste P || 9 attigisse P || 10 (Athenas), Athenae enim] Athenee nim P Athenae autem LN || 11 opida P || 12 tutela P || minerue P || possita P || 13 theseus LN || in unum loquum (corr. locum) P || cumtullerit P || 15 q; P || palla P || 16 arces vel om. P || 17 Toruale aena LN torualena P || 18 vel] om. P || seua P || 20 tar LN tm̄ P || 22 masculinum P || feñ L fem̄ P femē N.

19 ss. TORVA LEAENA. Hoc nomen licet — panthera et lea Urs. (Phil.).

22 ss. Plautus in Vidularia] cf. *Plauti com. ed. Lemaire III p. 530 et Studemundi de Vidularia Plautina comm. Gryphisw. 1870.*

## II

61. DARDANIVS QVE PARIS idest Alexander. Paris, filius Priami, pastor in silvis prius fuit. PALLAS Minerva, quae prima artibus suis oppida constituit et condidit urbes. 5

63. TORVA idest saeva, aspera, irata. LEAENA idest hoc nomine veteres non utebantur. Dicebant enim leonem masculine et feminine. Feminine, ut Plautus in Vidularia dicit: Nam audivi